
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2021-165

PUBLIÉ LE 30 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2021-09-28-00004 - abrogation habilitation sanitaire de Mme BREVAUX

Julie (4 pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre /

58-2021-06-01-00008 - Délégation de signatures Paierie départementale

agents EFS (4 pages) Page 9

58-2021-09-01-00010 - Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS (4

pages) Page 14

58-2021-06-01-00006 - Délégation de signatures SIP Château-Chinon agents

EFS (2 pages) Page 19

58-2021-06-01-00007 - Délégation de signatures SIP Clamecy agents EFS (2

pages) Page 22

58-2021-08-03-00005 - Délégation de signatures SIP Cosne sur Loire agents

EFS (2 pages) Page 25

58-2021-08-03-00004 - Délégation de signatures SIP Nevers agents EFS (2

pages) Page 28

58-2021-09-01-00012 - Délégation de signatures Trésorerie Château Chinon

agents EFS (4 pages) Page 31

58-2021-09-01-00011 - Délégation de signatures Trésorerie Clamecy agents

EFS (4 pages) Page 36

58-2021-08-09-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Corbigny agents

EFS (4 pages) Page 41

58-2021-06-02-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur Loire

agents EFS (4 pages) Page 46

58-2021-06-02-00007 - Délégation de signatures Trésorerie Decize agents

EFS (4 pages) Page 51

58-2021-09-01-00009 - Délégation de signatures Trésorerie la Charité agents

EFS (4 pages) Page 56

58-2021-06-01-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Nevers Hôpital

et Amendes agents EFS (2 pages) Page 61

58-2021-06-02-00006 - Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS (4 pages) Page 64

58-2021-09-01-00008 - Délégations de signature SGC NEVERS à compter du

01/09/21 (4 pages) Page 69

58-2021-09-27-00003 - Délégations spéciales de signature pôle stratégie

pilotage et ressources au 01/10/21 (4 pages) Page 74

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2021-09-28-00005 - Arrêté autorisant la commune de Donzy à instituer

une procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux

destinés à l'habitation (1 page) Page 79

2



58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence

cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY (6 pages) Page 81

58-2021-09-28-00003 - Arrêté portant sur l'obligation d'équipement de

certains véhicules en période hivernale (2 pages) Page 88

DSDEN 58 /

58-2021-09-16-00003 - Arrêté composition CHSCTD 16092021 (2 pages) Page 91

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM

58-2021-09-27-00002 - AP drogation aux distances_SARL IMPERY

VOLAILLES_COSNE-COURS-SUR-LOIRE.odt (3 pages) Page 94

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2021-09-27-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 06/04/2018 portant

renouvellement d'agrément pour l'exploitation d'un établissement chargé

d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé

"ACTI ROUTE" (2 pages) Page 98

58-2021-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur

dénommé "AUTO ECOLE LA LYCEENNE" à Magny-Cours, par M. DAVIOT

Alain (2 pages) Page 101

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté /

58-2021-09-23-00001 - 2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau (4 pages) Page 104

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy /

58-2021-09-27-00004 - Arrêté portant reconnaissance des aptitudes

techniques de M. Thierry TOUZEAU en qualité de garde particulier10220 (2

pages) Page 109

3



DDETSPP

58-2021-09-28-00004

abrogation habilitation sanitaire de Mme

BREVAUX Julie

DDETSPP - 58-2021-09-28-00004 - abrogation habilitation sanitaire de Mme BREVAUX Julie 4



DDETSPP - 58-2021-09-28-00004 - abrogation habilitation sanitaire de Mme BREVAUX Julie 5



DDETSPP - 58-2021-09-28-00004 - abrogation habilitation sanitaire de Mme BREVAUX Julie 6



DDETSPP - 58-2021-09-28-00004 - abrogation habilitation sanitaire de Mme BREVAUX Julie 7



DDETSPP - 58-2021-09-28-00004 - abrogation habilitation sanitaire de Mme BREVAUX Julie 8



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-01-00008

Délégation de signatures Paierie départementale

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00008 - Délégation de signatures Paierie

départementale agents EFS 9



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00008 - Délégation de signatures Paierie

départementale agents EFS 10



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00008 - Délégation de signatures Paierie

départementale agents EFS 11



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00008 - Délégation de signatures Paierie

départementale agents EFS 12



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00008 - Délégation de signatures Paierie

départementale agents EFS 13



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-01-00010

Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00010 - Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS 14



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00010 - Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS 15



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00010 - Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS 16



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00010 - Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS 17



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00010 - Délégation de signatures SGC Nevers agents EFS 18



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-01-00006

Délégation de signatures SIP Château-Chinon

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00006 - Délégation de signatures SIP Château-Chinon

agents EFS 19



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00006 - Délégation de signatures SIP Château-Chinon

agents EFS 20



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00006 - Délégation de signatures SIP Château-Chinon

agents EFS 21



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-01-00007

Délégation de signatures SIP Clamecy agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00007 - Délégation de signatures SIP Clamecy agents EFS 22



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00007 - Délégation de signatures SIP Clamecy agents EFS 23



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00007 - Délégation de signatures SIP Clamecy agents EFS 24



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-08-03-00005

Délégation de signatures SIP Cosne sur Loire

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-03-00005 - Délégation de signatures SIP Cosne sur Loire

agents EFS 25



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-03-00005 - Délégation de signatures SIP Cosne sur Loire

agents EFS 26



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-03-00005 - Délégation de signatures SIP Cosne sur Loire

agents EFS 27



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-08-03-00004

Délégation de signatures SIP Nevers agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-03-00004 - Délégation de signatures SIP Nevers agents EFS 28



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-03-00004 - Délégation de signatures SIP Nevers agents EFS 29



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-03-00004 - Délégation de signatures SIP Nevers agents EFS 30



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-01-00012

Délégation de signatures Trésorerie Château

Chinon agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00012 - Délégation de signatures Trésorerie Château

Chinon agents EFS 31



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00012 - Délégation de signatures Trésorerie Château

Chinon agents EFS 32



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00012 - Délégation de signatures Trésorerie Château

Chinon agents EFS 33



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00012 - Délégation de signatures Trésorerie Château

Chinon agents EFS 34



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00012 - Délégation de signatures Trésorerie Château

Chinon agents EFS 35



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-01-00011

Délégation de signatures Trésorerie Clamecy

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00011 - Délégation de signatures Trésorerie Clamecy

agents EFS 36



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00011 - Délégation de signatures Trésorerie Clamecy

agents EFS 37



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00011 - Délégation de signatures Trésorerie Clamecy

agents EFS 38



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00011 - Délégation de signatures Trésorerie Clamecy

agents EFS 39



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00011 - Délégation de signatures Trésorerie Clamecy

agents EFS 40



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-08-09-00005

Délégation de signatures Trésorerie Corbigny

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-09-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Corbigny

agents EFS 41



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-09-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Corbigny

agents EFS 42



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-09-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Corbigny

agents EFS 43



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-09-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Corbigny

agents EFS 44



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-08-09-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Corbigny

agents EFS 45



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-02-00005

Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur

Loire agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur

Loire agents EFS 46



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur

Loire agents EFS 47



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur

Loire agents EFS 48



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur

Loire agents EFS 49



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Cosne sur

Loire agents EFS 50



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-02-00007

Délégation de signatures Trésorerie Decize

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00007 - Délégation de signatures Trésorerie Decize

agents EFS 51



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00007 - Délégation de signatures Trésorerie Decize

agents EFS 52



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00007 - Délégation de signatures Trésorerie Decize

agents EFS 53



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00007 - Délégation de signatures Trésorerie Decize

agents EFS 54



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00007 - Délégation de signatures Trésorerie Decize

agents EFS 55



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-01-00009

Délégation de signatures Trésorerie la Charité

agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00009 - Délégation de signatures Trésorerie la Charité

agents EFS 56



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00009 - Délégation de signatures Trésorerie la Charité

agents EFS 57



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00009 - Délégation de signatures Trésorerie la Charité

agents EFS 58



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00009 - Délégation de signatures Trésorerie la Charité

agents EFS 59



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00009 - Délégation de signatures Trésorerie la Charité

agents EFS 60



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-01-00005

Délégation de signatures Trésorerie Nevers

Hôpital et Amendes agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Nevers

Hôpital et Amendes agents EFS 61



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Nevers

Hôpital et Amendes agents EFS 62



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-01-00005 - Délégation de signatures Trésorerie Nevers

Hôpital et Amendes agents EFS 63



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-06-02-00006

Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00006 - Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS 64



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00006 - Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS 65



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00006 - Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS 66



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00006 - Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS 67



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-06-02-00006 - Délégation de signatures Trésorerie St Pierre le

Moûtier agents EFS 68



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-01-00008

Délégations de signature SGC NEVERS à

compter du 01/09/21

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00008 - Délégations de signature SGC NEVERS à

compter du 01/09/21 69



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00008 - Délégations de signature SGC NEVERS à

compter du 01/09/21 70



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00008 - Délégations de signature SGC NEVERS à

compter du 01/09/21 71



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00008 - Délégations de signature SGC NEVERS à

compter du 01/09/21 72



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00008 - Délégations de signature SGC NEVERS à

compter du 01/09/21 73



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-27-00003

Délégations spéciales de signature pôle stratégie

pilotage et ressources au 01/10/21

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-27-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

stratégie pilotage et ressources au 01/10/21 74



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-27-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

stratégie pilotage et ressources au 01/10/21 75



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-27-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

stratégie pilotage et ressources au 01/10/21 76



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-27-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

stratégie pilotage et ressources au 01/10/21 77



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-27-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

stratégie pilotage et ressources au 01/10/21 78



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-09-28-00005

Arrêté autorisant la commune de Donzy à

instituer une procédure d'autorisation préalable

de changement d'usage des locaux destinés à

l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-28-00005 - Arrêté autorisant la commune de Donzy à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 79



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-28-00005 - Arrêté autorisant la commune de Donzy à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 80



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-09-22-00003

Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité

du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la

commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 81



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 82



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 83



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 84



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 85



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 86



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-22-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale D n°30 sur la commune de SAINT-GRATIEN-SAVIGNY 87



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-09-28-00003

Arrêté portant sur l'obligation d'équipement de

certains véhicules en période hivernale

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-28-00003 - Arrêté portant sur l'obligation d'équipement de certains

véhicules en période hivernale 88



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-28-00003 - Arrêté portant sur l'obligation d'équipement de certains

véhicules en période hivernale 89



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-09-28-00003 - Arrêté portant sur l'obligation d'équipement de certains

véhicules en période hivernale 90



DSDEN 58

58-2021-09-16-00003

Arrêté composition CHSCTD 16092021

DSDEN 58 - 58-2021-09-16-00003 - Arrêté composition CHSCTD 16092021 91



DSDEN 58 - 58-2021-09-16-00003 - Arrêté composition CHSCTD 16092021 92



DSDEN 58 - 58-2021-09-16-00003 - Arrêté composition CHSCTD 16092021 93



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-09-27-00002

AP drogation aux distances_SARL IMPERY

VOLAILLES_COSNE-COURS-SUR-LOIRE.odt

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00002 - AP drogation aux distances_SARL IMPERY

VOLAILLES_COSNE-COURS-SUR-LOIRE.odt 94



Arrêté n° 58-2021-58-09-27-00002

accordant une dérogation aux distances d'implantation au titre des installations classées
pour la protection de l'environnement pour la SARL IMPERY VOLAILLES

Classée sous la rubrique n° 2210-2
en vue de la réalisation d'une extension d'un bâtiment à usage d'abattage de volailles

sur la commune de Cosne-Cours-sur-Loire (58 200). 

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’environnement et notamment le titre 1er du livre V relatif aux installations classées pour
la protection de l’environnement, et notamment les articles R.512-52 et l’annexe à l’article R. 511-9 dressant
la nomenclature des installations classées ;

Vu l’arrêté ministériel du 30 avril 2004 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations
classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous la rubrique n° 2210 « abattage
d'animaux » ;

Vu la réactualisation, en 2006, du dossier de déclaration d’une installation classée pour la protection de
l’environnement relevant de la rubrique 2210 déposé par la société IMPERY auprès de la Préfecture de la
Nièvre le 28 novembre 1989 ;

Vu la demande de dérogation de distance aux tiers déposée par la SARL IMPERY VOLAILLES en date du
18 juin 2021 ;

Vu le rapport de l’inspection des installations classées pour la protection de l’environnement en date du
13 août 2021 ;

Vu l’avis du CODERST en sa séance du 7 septembre 2021 ;

Considérant que l'arrêté du 30 avril 2004 susvisé prescrit que l'installation est implantée à 100 mètres des
habitations occupées par des tiers ou des locaux habituellement occupés par des tiers (hors locaux occupés
par des personnels liés à l’installation), des zones destinées à l’habitation par des documents d’urbanisme
opposables aux tiers, des stades ou des campings agréés, ainsi que des lieux de baignade et des plages ;

Considérant que le projet d’extension du site d'abattage de volailles, à Cosne-Cours-sur-Loire, est à une
distance de 18 mètres de l’habitation du premier tiers ;

Considérant que si le déclarant veut obtenir la modification de certaines des prescriptions applicables à
l'installation, il adresse une demande au Préfet, qui statue par arrêté ;

Direction Départementale de l’emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des populations

SITE RAVELIN

1 rue du Ravelin BP 54 – 58020 NEVERS CEDEX

tél : 03 58 07 20 30

Site internet et coordonnées contact sur : http://www.nievre.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00002 - AP drogation aux distances_SARL IMPERY

VOLAILLES_COSNE-COURS-SUR-LOIRE.odt 95



Considérant que le Préfet peut adapter la distance d'implantation, après avis du CODERST, sur présentation
d'un dossier justifiant l'absence de risques et de nuisances pour les tiers ou la mise en œuvre de mesures
compensatoires pérennes ;

Considérant que les conditions d’aménagement et d’exploitation de l’installation, telles qu’elles sont définies
dans le dossier de déclaration et le dossier de demande de permis de construire, permettent de préserver
les intérêts mentionnés à l'article L.511-1 du code de l’environnement, notamment la commodité du voisinage,
la santé, la sécurité, la salubrité publiques et la protection de la nature et de l'environnement ;

 

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre ;

 

ARRETE
 

Art. 1 :    Distance d’implantation du nouveau bâtiment  d'abattage de volailles vis-à-vis des tiers

La dérogation aux distances d’implantation du bâtiment d'abattage de volailles qui fait l’objet de la demande
du 18 juin 2021, sur la commune de Cosne-Cours-sur-Loire, est accordée à la SARL IMPERY VOLAILLES sous
réserve du respect des mesures compensatoires mentionnées dans le dossier de demande de dérogation
déposé le 18 juin 2021.

Le bâtiment sera implanté conformément au projet de construction présenté, permis n° 58086 21 N0024,
au 17 route du Paty de cours sur la commune de Cosne-Cours-sur-Loire, à 18 mètres du premier tiers.

 

Art. 2 :    Prévention des risques

Les installations électriques sont réalisées conformément aux normes et réglementations en vigueur et
maintenues en bon état. Elles sont contrôlées au moins tous les cinq ans par un technicien compétent.
Les rapports de vérification et les justificatifs de la réalisation des travaux rendus nécessaires suite à ces
rapports sont tenus à la disposition des organismes de contrôle et de l'Inspection des installations classées.

L'installation dispose de moyens de lutte contre l’incendie adaptés aux risques.

La protection interne contre l’incendie peut être assurée par des extincteurs portatifs dont les agents
d'extinction doivent être appropriés aux risques à combattre.

Les extincteurs font l'objet de vérifications périodiques conformément à la réglementation en vigueur.

Doivent être affichées, près de l’entrée du bâtiment, des consignes précises indiquant notamment :

- le n° d’appel des sapeurs-pompiers : 18,

- le n° d’appel de la gendarmerie : 17,

- le n° d’appel du SAMU : 15,

- le n° d’appel des secours à partir d’un téléphone mobile : 112,

ainsi que les dispositions immédiates à prendre en cas de sinistre ou d’accident de toute nature pour assurer
la sécurité des personnels et la sauvegarde de l’établissement.

 

Art. 3 :    Délais d’application

La présente dérogation est accordée sous réserve du respect des autres réglementations applicables,
notamment celle relative au permis de construire. Elle est applicable à compter de sa date de publication.

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00002 - AP drogation aux distances_SARL IMPERY

VOLAILLES_COSNE-COURS-SUR-LOIRE.odt 96



Art. 4 :   Notification et p  ublicité  

Le présent arrêté est notifié à LA SARL IMPERY VOLAILLES et publié sur le site internet des services de
l’État dans la Nièvre. Une copie du présent arrêté est affichée pendant une durée minimale d’un mois à la mairie
de Cosne-Cours-sur-Loire. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé par les soins du
Maire à la Préfecture de la Nièvre.

Art. 5 :    Délai et voie de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de DIJON dans un
délai de deux mois à compter de la notification de la décision attaquée :

- soit par courrier à l’adresse suivante : 22 rue d’Assas – 21 016 DIJON CEDEX,

- soit via l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet : www.telerecours.fr

 

Art. 6 :    Exécution

- La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,

- le Sous-Préfet de Cosne-Cours-sur-Loire et Clamecy,

- le Maire de Cosne-Cours-sur-Loire,

- le Directeur départemental des territoires,

- le Directeur des services d’incendie et de secours,

- la Directrice Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations,

- la Cheffe du bureau des sécurités,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, dont l’original sera transmis au
Directeur des Archives départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 27 septembre 2021

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00002 - AP drogation aux distances_SARL IMPERY

VOLAILLES_COSNE-COURS-SUR-LOIRE.odt 97



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-09-27-00001

Arrêté modifiant l'arrêté du 06/04/2018 portant

renouvellement d'agrément pour l'exploitation

d'un établissement chargé d'organiser des stages

de sensibilisation à la sécurité routière dénommé

"ACTI ROUTE"

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 06/04/2018 portant renouvellement d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "ACTI ROUTE" 98



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 06/04/2018 portant renouvellement d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "ACTI ROUTE" 99



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-27-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 06/04/2018 portant renouvellement d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "ACTI ROUTE" 100



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-09-28-00002

Arrêté portant autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite

des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE

LA LYCEENNE" à Magny-Cours, par M. DAVIOT

Alain

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE LA LYCEENNE" à Magny-Cours, par M. DAVIOT Alain 101



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE LA LYCEENNE" à Magny-Cours, par M. DAVIOT Alain 102



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE LA LYCEENNE" à Magny-Cours, par M. DAVIOT Alain 103



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

58-2021-09-23-00001

2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-09-23-00001 - 2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau 104



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-09-23-00001 - 2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau 105



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-09-23-00001 - 2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau 106



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-09-23-00001 - 2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau 107



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-09-23-00001 - 2021 09 23 Arrêté CREFOP Bureau 108



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur

Loire-Clamecy

58-2021-09-27-00004

Arrêté portant reconnaissance des aptitudes

techniques de M. Thierry TOUZEAU en qualité de

garde particulier10220

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-09-27-00004 - Arrêté portant reconnaissance des aptitudes techniques

de M. Thierry TOUZEAU en qualité de garde particulier10220 109



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-09-27-00004 - Arrêté portant reconnaissance des aptitudes techniques

de M. Thierry TOUZEAU en qualité de garde particulier10220 110



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-09-27-00004 - Arrêté portant reconnaissance des aptitudes techniques

de M. Thierry TOUZEAU en qualité de garde particulier10220 111


